
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oplat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Lędzinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 58 ust. 1 i art 12 ust. 3 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) 

Rada Miasta Lędziny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 
oplat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Lędzinach zmiania się §1, który otrzymuje nowe brzmienie: "Ustala 
się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Lędzinach w wymiarze do 10 godzin dziennie, 
w wysokości 1500 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązujacą od 1 października 2025 r. 

 

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: 3CCA0397-0C80-42D7-83BA-AFBF679713D3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1278), rada gminy w drodze uchwały określa wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku publicznym, 
uwzględniając koszty funkcjonowania placówki. 

Dotychczas obowiązująca stawka opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Lędzinach 
nie odpowiadała rzeczywistym kosztom utrzymania placówki, które w ostatnim czasie znacząco wzrosły. 
Wpływ na to mają rosnące ceny energii, żywności, materiałów edukacyjnych, a także wzrost wynagrodzeń 
kadry i kosztów eksploatacyjnych. 

W związku z powyższym proponuje się ustalenie nowej wysokości opłaty miesięcznej za pobyt dziecka 
w żłobku na poziomie 1500 zł. 

Istotne jest jednak, że wraz z wprowadzeniem rządowego programu „Aktywny Rodzic”, od 1 października 
2024 roku rodzice dzieci uczęszczających do żłobków mogą otrzymać świadczenie w wysokości 1500 zł 
miesięcznie („aktywnie w żłobku”), które przeznaczone jest bezpośrednio na pokrycie kosztów opieki 
instytucjonalnej nad dzieckiem do lat 3. Świadczenie to jest przekazywane bezpośrednio do placówki, co 
oznacza, że dla większości rodzin nowa wysokość opłaty nie będzie wiązała się z dodatkowymi kosztami. 

Wprowadzenie nowej stawki umożliwi Miejskiemu Żłobkowi w Lędzinach utrzymanie wysokiego standardu 
opieki nad dziećmi, dalsze doskonalenie oferty edukacyjno-wychowawczej oraz dostosowanie warunków do 
obowiązujących norm i oczekiwań rodziców. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione zarówno względami finansowymi, jak i systemowym 
wsparciem oferowanym przez państwo, które pozwala zrekompensować rodzicom wysokość opłat za żłobek. 

Id: 3CCA0397-0C80-42D7-83BA-AFBF679713D3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


